
    ZARZĄDZENIE   NR 0/0151/14/06 

Wójta Gminy Kluki 

z dnia 12 kwietnia 2006 r. 

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kluki. 

 

Na podstawie  art.7 ust. 3a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  

porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) § 107 pkt 2  Statutu Gminy Kluki 

uchwalonego Uchwałą Nr 8/IV/2003 Rady Gminy Kluki z dnia 17 marca 2003 roku w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kluki /Dz. Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 190, 

poz. 1831 z 2003 r./  zarządza się,  co następuje: 

 

§1 

 Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Kluki stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§2 

Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kluki stanowiące Załącznik  Nr 2  do 

niniejszego zarządzenia.   

 

§3 

Nadzór nad wykonaniem powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

 

§4 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 0/0151/14/06 

Wójta Gminny Kluki 

z dnia 12 kwietnia 2006 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kluki 

1.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Kluki działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zobowiązany jest do posiadania: 

1)pojazdu lub pojazdów samochodowych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na 

załadunek, transport i wyładunek odpadów komunalnych w sposób nie powodujący 

zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez przedsiębiorcę, 

wysypywanie się, wylewanie, bądź rozwiewanie odebranych odpadów, a także roznoszenie 

przykrych woni (odorów): 

a)zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie przepisami  o ruchu drogowym; 

b)oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

c)wyposażonych w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów 

rozsypanych w trakcie prac załadunkowych; 

d)zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 

zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

e)zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich; 

2)właściwych urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, spełniających  wymogi 

określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluki, tj.  

pojemników, kontenerów lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

przez właścicieli nieruchomości, a w szczególności do zbierania odpadów w sposób 

selektywny, mający na celu wyodrębnienie odpadów ulegających biodegradacji z całości 

strumienia odpadów komunalnych, a także umożliwiających odbieranie z nieruchomości 

odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 

odpadów z remontów;  

2. bazy transportowej (lub jej części) zlokalizowanej w   miejscu, zapewniającej: 

1) codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu pracy, w 

sposób umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób niepowołanych; 



2 )  możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymywania ich w należytym stanie 

sanitarno - higienicznym; 

3.umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub 

serwisowania pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych czynności na 

terenie bazy transportowej; 

4.siedziby, oddziału bądź przedstawicielstwa znajdującego się  na terenie bazy transportowej, 

o której mowa w pkt 2; 

5.zezwolenia właściwego starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu 

odpadów komunalnych objętych wnioskiem, wydane na podstawie art. 28 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 - ze zmianami), jeżeli 

przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie będzie dostarczał odebrane przez siebie odpady do 

miejsc unieszkodliwiania położonych poza granicami administracyjnymi gminy. 

6.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  zobowiązany jest ponadto do: 

1)wykazania się właściwymi dokumentami stwierdzającymi posiadanie odpowiednich 

środków technicznych niezbędnych do wykonywania zezwolenia,  

i potwierdzającymi spełnienie wymagań określonych niniejszym Ogłoszeniu; 

2)przedstawienia dokumentów stwierdzających możliwość użytkowania posiadanej bazy 

transportowej, zlokalizowanej odpowiednio: 

a)w granicach administracyjnych Gminy Kluki - w formie pozwolenia właściwego 

organu na użytkowanie bazy transportowej; 

b)poza granicami administracyjnymi  Gminy Kluki – w formie zaświadczenia 

wystawionego przez urząd gminy właściwy dla lokalizacji bazy transportowej,  o spełnianiu 

przez tę bazę wymagań określonych przepisami prawa (w tym prawa lokalnego 

obowiązującego w tej gminie); 

3)umożliwienia organowi wydającemu zezwolenie, lub wskazanym i upoważnionym przez 

ten organ przedstawicielom, na jego żądanie, przeprowadzenia kontroli posiadanych środków 

technicznych niezbędnych do wykonywania zezwolenia. 

7.Przedsiębiorca  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, zobowiązany jest do posiadania umowy na 

odbiór odpadów komunalnych zawartej z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w instalacji wymienionej 

Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego i Gminnym Planie 

Gospodarki Odpadami; 

8.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości, zobowiązany jest do udokumentowania 

możliwości realizacji obowiązku ograniczania masy odpadów ulegających biodegradacji, 

kierowanych na składowiska odpadów; 



9.Wykaz miejsc unieszkodliwiania odpadów komunalnych, spełniających wymogi określone 

w art. 9 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz. 

628 - ze zmianami), wskazane w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami Województwa 

Łódzkiego i Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy Kluki. 

10.Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest do 

przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kluki. 

 Przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych  z częstotliwością określoną 

w Regulaminie, o którym mowa wyżej. 

 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

 do Zarządzenia Nr 0/0151/14/06 

Wójta Gminy Kluki 

      z dnia  12 kwietnia 2006 r. 

 

                   Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług   w zakresie opróżniania  zbiorników                                

bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kluki. 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych zlokalizowanych na nieruchomościach  oraz na transport nieczystości 

ciekłych pochodzących z tych zbiorników, zobowiązany jest do posiadania: 

1.pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

1)spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach; 

2)zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie przepisami o ruchu drogowym; 

3)oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

4)zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych 

przy świadczeniu usług; 

5)zabezpieczonych przed dostępem osób niepowołanych; 

2.bazy transportowej (lub jej części) zlokalizowanej tak, aby , zapewnić: 

1)codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po zakończeniu pracy w 

sposób umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem osób niepowołanych; 

2)możliwość mycia pojazdów i utrzymywania ich w należytym stanie sanitarno - 

higienicznym po zakończeniu pracy; 

3.umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub 

serwisowania pojazdów, w przypadku braku możliwości przeprowadzania tych czynności na 

terenie bazy transportowej; 

4.siedziby, oddziału bądź przedstawicielstwa  zlokalizowanych na terenie bazy transportowej. 

5.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej zobowiązany 

jest do: 



1).wykazania się właściwymi dokumentami stwierdzającymi posiadanie odpowiednich 

środków technicznych niezbędnych do wykonywania zezwolenia,  

i potwierdzającymi spełnienie wymagań określonych niniejszym Ogłoszeniu; 

2)przedstawienia dokumentów stwierdzających możliwość użytkowania posiadanej bazy 

transportowej, zlokalizowanej odpowiednio: 

a)w granicach administracyjnych Gminy Kluki - w formie pozwolenia właściwego 

organu na użytkowanie bazy transportowej; 

b)poza granicami administracyjnymi  Gminy Kluki – w formie zaświadczenia 

wystawionego przez urząd gminy właściwy dla lokalizacji bazy transportowej,  o spełnianiu 

przez tę bazę wymagań określonych przepisami prawa (w tym prawa lokalnego 

obowiązującego w tej gminie); 

2)umożliwienia organowi wydającemu zezwolenie, lub wskazanym i upoważnionym przez 

ten organ przedstawicielom, na jego żądanie, przeprowadzenia kontroli posiadanych środków 

technicznych niezbędnych do wykonywania zezwolenia. 

7.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do posiadania  umowy 

zawartej z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną , zgodnie z wymaganiami 

funkcjonowania stacji zlewnych.   

8.1)  Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest 

do przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kluki . 

2) Przedsiębiorca ma obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością 

uzgodnioną ze stacją zlewną w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 

zbiornika w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym 

zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


